
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З

«Л I  » [Л сд., Г______20 Л /  года №

г.Г орно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры 
Республики Алтай от 4 марта 2015 года № 48-п

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства 
культуры Республики Алтай в соответствие с федеральным 
законодательством и законодательством Республики Алтай, приказываю:

1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Алтай 
от 4 марта 2015 года № 48-п «О подготовке, принятии, опубликовании 
и вступлении в силу нормативных правовых актов в Министерстве 
культуры Республики Алтай» (далее соответственно - Приказ, Порядок) 
следующие изменения:

а) в преамбуле Приказа слова «с целью установления единых 
требований, предъявляемых к нормативным правовым актам Республики 
Алтай и Министерства культуры Республики Алтай, для обеспечения 
эффективности нормотворческой деятельности и повышения качества 
ведомственных нормативных правовых актов» заменить словами «в целях 
совершенствования работы по подготовке, принятию, опубликованию 
и вступлению в силу нормативных правовых актов Министерства 
культуры Республики Алтай»;

б) наименование пункта 4 Приказа «Признать утратившими силу:» 
изложить в следующей редакции:

«5. Признать утратившими силу:»;
в) наименование пункта 4 Приказа «Контроль за исполнением 

настоящего Приказа оставляю за собой.» изложить в следующей редакции:
«6. «Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю 

за собой.»;
г) в пункте 5 Порядка:
абзац третий признать утратившим силу;
абзац пятый изложить в следующей редакции:



2

«Порядком проведения публичной независимой экспертизы 
проектов нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства 
Республики Алтай в области бюджетной и налоговой политики 
и о признании утратившим силу постановления Правительства Республики 
Алтай от 4 июня 2010 года № 102, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Алтай от 28 октября 2019 года № 310;»;

д) в абзаце пятом пункта 35 Порядка после слов «после дня первого 
официального опубликования,» дополнить словами «а также сведений об 
источниках их официального опубликования,».

Исполняющий обязанности министра

Исп. Сковитин В.А. 2-71-33


